13.11.2017 г.№ 52-п

                                  РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

                                        ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
                          АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НЕЛЬХАЙ»
                                     АДМИНИСТРАЦИЯ

                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРОЕКТЕ РЕШЕНИЯ ДУМЫ «О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НЕЛЬХАЙ» НА 2018 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019-2020 ГОДОВ»

                В соответствии с пунктом 1 статьи 185 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 47, 63 Устава муниципального образования «Нельхай»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
              1.Одобрить прилагаемый проект Решения Думы «О бюджете муниципального образования «Нельхай» на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»  и внести данный проект на рассмотрение очередной сессии Думы муниципального образования «Нельхай ».

                2.Определить докладчиком по данному вопросу начальника финансового отдела муниципального образования «Нельхай» Агафилову В.А.
Глава  муниципального образования
 «Нельхай»                                                                                           О.Н.Егорова
ПРОЕКТ

Вносится главой

муниципального образования

РЕШЕНИЕ

Думы муниципального образования «Нельхай»

«О бюджете муниципального образования «Нельхай» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Нельхай» (далее- местного бюджета) на 2018 год:

прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 6873,0 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 5153,0 тыс. рублей;

общий объем расходов местного бюджета в сумме 6959,0 тыс. рублей;

размер дефицита местного бюджета в сумме 86,0 тыс. рублей, или 5,0% утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2019 и 2020 годов:

прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2019 год в сумме 5841,5 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 3990,5 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 5880,2 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 4016,2 тыс. рублей;

общий объем расходов местного бюджета на 2019 год в сумме 5934,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 145,6 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 5973,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 293,1 тыс. рублей;

размер дефицита местного бюджета на 2019 год в сумме
92,6 тыс. рублей, или 5,0% утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, на 2020 год в сумме  93,2 тыс. рублей, или 5,0 % утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

3. Установить, что доходы местного бюджета, поступающие в 2018 – 2020 годах, формируются за счет:

3.1) налоговых доходов, в том числе:

а) доходов от региональных налогов в соответствии с нормативами, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации;

б) доходов от федеральных налогов и сборов, в том числе налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, в соответствии с нормативами, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации и Федеральным законом «О федеральном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»;
3.2) неналоговых доходов;

3.3) безвозмездных поступлений.

4. Установить прогнозируемые доходы местного бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов по классификации доходов бюджетов Российской Федерации согласно приложениям 1,2 к настоящему Решению.

5. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета согласно приложению 3 к настоящему Решению.

6. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета согласно приложению 4 к настоящему Решению.

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложениям 5,6 к настоящему Решению.

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям, группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложениям 7,8 к настоящему Решению.

9. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов (по главным распорядителям средств местного бюджета, разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов) согласно приложениям 9, 10 к настоящему Решению.

10. Установить, что в расходной части местного бюджета создается резервный фонд администрации муниципального образования «Нельхай»:

на 2018 год в сумме 8,0 тыс. рублей;

на 2019 год в сумме 8,0 тыс. рублей;

на 2020 год в сумме 8,0 тыс. рублей.

11. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Иркутской области:

на 2018 год в сумме 999 тыс. рублей;

на 2019 год в сумме 1127 тыс. рублей;

на 2020 год в сумме 1141 тыс. рублей.

12. Установить, что предоставление муниципальных гарантий муниципального образования «Нельхай» в 2018 году и плановом периоде 2019 и 2020 годов из местного бюджета не предусмотрено.

13. Установить, что предоставление бюджетных кредитов из местного бюджета в 2018 году и плановом периоде 2019 и 2020 годов не предусмотрено.
14. Утвердить на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из местного бюджета бюджету муниципального образования «Аларский район» в соответствии с соглашениями с распределением согласно приложениям 11, 12 к настоящему решению.
15. Установить, что остатки средств местного бюджета на начало текущего финансового года в объеме до 100 процентов могут направляться на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении местного бюджета.

16. Установить следующие дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись местного бюджета:

а) в случае увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов  бюджета за счет бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг - в пределах общей суммы, утвержденной соответствующему главному распорядителю средств местного бюджета, при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по группе видов расходов бюджета не превышает 10 процентов;

б) внесение изменений в Указания о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утверждаемые Министерством финансов Российской Федерации;

в) изменение наименования органов муниципальной власти муниципального образования «Нельхай», муниципальных учреждений муниципального образования «Нельхай»;

г) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств местного бюджета на предоставление бюджетным и автономным учреждениям муниципального образования «Нельхай» субсидий на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания и субсидий на иные цели, между разделами, подразделами и целевыми статьями расходов бюджета;

д) распределение межбюджетных трансфертов местному бюджету постановлениями (распоряжениями) Правительства Иркутской области, поступление уведомлений по расчетам между бюджетами по межбюджетным трансфертам, а также уменьшение объемов бюджетных ассигнований по межбюджетным трансфертам, распределенных местному бюджету в постановлениях (распоряжениях) Правительства Иркутской области, имеющих целевое назначение и утвержденных в настоящем Решении;

е) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, группами видов расходов бюджета на сумму средств, необходимых для выполнения условий софинансирования, установленных для получения межбюджетных трансфертов, предоставляемых местному бюджету из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в форме субсидий, в том числе путем введения новых кодов классификации расходов местного бюджета - в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных соответствующему главному распорядителю средств местного бюджета;

ж) сокращение предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций) местным бюджетам.

17. Установить, что в 2017 году за счет средств местного бюджета предоставляются субсидии бюджетным и автономным учреждениям муниципального образования «Нельхай»:

- на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания, рассчитанные с учетом нормативных затрат на оказание ими муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам и нормативных затрат на содержание государственного (муниципального) имущества;

-на иные цели, связанные с:

развитием материально-технической базы;
проведением текущего и (или) капитального ремонта.

18. Утвердить предельный объем муниципального долга муниципального образования «Нельхай»:

на 2018 год в сумме 860,0 тыс. рублей;

на 2019 год в сумме 925,5 тыс. рублей;

на 2020 год в сумме 932,0 тыс. рублей.

19. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Нельхай»:

 по состоянию на 1 января 2019 года в размере 86,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Нельхай» – 0 тыс. рублей;

по состоянию на 1 января 2020 года в размере 132,6 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Нельхай» – 0 тыс. рублей;

по состоянию на 1 января 2020 года в размере 178,8 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Нельхай» – 0 тыс. рублей.

20. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложениям 13, 14 к настоящему Решению.

21. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований муниципального образования «Нельхай» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложениям 15, 16 к настоящему Решению.

22. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования в «Нельхайском Вестнике», но не ранее 1 января 2018 года.

Глава муниципального образования «Нельхай»                               О.Н.Егорова